E X E C U T I V O

55

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Agosto de 2024.

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO 011/2024 -
Processo 2020-JQVX4

CONTRATANTE:

CONTRATADA:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º
006/2021.
OBJETO: prestação de serviços comuns de
engenharia inerentes à manutenção predial
preventiva e corretiva de bens móveis, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e
mão-de-obra.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

PERÍODO: 24/07/24 a 13/08/2024.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
41.201.18.122.205.1099, Fonte 0.271 - 000000,
Fonte 0.271, Natureza de Despesa 3.3.90.39.16.

Em 23 de julho de 2024

Rafael Almeida Lovo
Diretor Setorial - DAF

Protocolo 1381273

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO 001/2024
REGISTRO SIGEFES: Nº 240479
Processo nº 2024-N79XZ
PARTES: Instituto Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - IEMA e o Centro de Reintrodução
de Animais Selvagens - CEREIAS.
OBJETO: Termo de Colaboração emergencial que
tem por objeto o recebimento, triagem, atendimento
veterinário, reabilitação, manutenção temporária e
soltura de animais da fauna silvestre e recebimento,
triagem, e manutenção provisória de animais da
fauna exótica, recebidos, resgatados ou apreendidos.
VALOR GLOBAL DO TERMO:

noventa mil, duzentos e noventa reais e dezenove

noventa mil, duzentos e noventa reais e dezenove

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
Cláusulas do Termo de Colaboração originário, não

Cariacica/ES, 14 de agosto de 2024.
MARIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor Geral - IEMA
Protocolo 1381683

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO  CONTRATO Nº 0278/2024
CONTRATANTE:
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: DIPONT COMERCIO E SERVICOS
LTDA.
OBJETO:
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ATÉ

30 RELÓGIOS ELETRÔNICOS DE PONTOS
(REP), BEM COMO SOFTWARE DE COLETA
E ARMAZENAMENTO DE REGISTROS DE
FREQUÊNCIA POR COMODATO E PRAZO DEFINIDO
PARA ENCERRAMENTO EM 24/06/2026.
VALOR:

PRAZO DE ENTREGA:
Fonte de recursos: receita própria da CESAN.
REF: Processo nº 2024.010326
Vitória, 14 de agosto de 2024.
MUNIR ABUD DE OLIVEIRA
Diretor presidente da CESAN

Protocolo 1381577

RESUMO DO CONTRATO 262/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO:

CONTRATADA:
VALOR:

PRAZO DE ENTREGA:
após a emissão do PEDIDO DE COMPRA.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.:

Protocolo nº 2023.019349
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0058
Vitória, quinta-feira, 15 de agosto de 2024

RÓGER PUZIOL AMARAL

Protocolo 1382019

RESUMO DO TERMO ADITIVO 02 DO CONTRATO
Nº 0208/2022
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.
CONTRATADA:
CONSÓRCIO ANCHIETA DMS CMN
OBJETO:
A constituição do Consórcio será alterada com a
saída da empresa D.M.S. CONSTRUTORA
LTDA do Consórcio e o ingresso da empresa
CONSTRUTORA OURO LTDA, representada
pela sra. Daniela Lemos Martins, inscrito no CPF
123.264.176-66.
Com a retirada da empresa D.M.S. CONSTRUTORA
LTDA
empresas no CONSÓRCIO ANCHIETA DMS CMN,
passando a CONSTRUTORA MONTE
NEGRO LTDA a dispor do percentual de 98,50%

condição de empresa líder e a CONSTRUTORA
OURO LTDA a dispor do percentual de

REF.: Processo nº 2024.003405
Vitória, 13 de Agosto 2024

Gerente de Obras
Protocolo 1381570

RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO
CONTRATO Nº 019/2021

CONTRATANTE:
Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
CONTRATADA:
CONSÓRCIO EGIS ENGESOLO-CARIACICA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Agosto de 2024 às 21:42:16 Código de Autenticação: 5913fb59

fernando.cordeiro
Realce